terça-feira, 1 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 099/2018

Segundo Termo Aditivo de Prazo ao

Contrato nº 099/2018, firmado entre o

MUNICÍPIO DE BUERAREMA e a Empresa

G LIMA CONSTRUTORA LTDA.

O MUNICÍPIO DE BUERAREMA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº

13.721.188/0001-09, com sede junto à Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Góes Calmon, 591,

Centro, Buerarema/BA, representado neste ato pelo seu representante o Prefeito Municipal, Sr.

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira, portador da Cédula de identidade nº 0953982289, emitida

pela SSP/BA, e inscrito no CPF/MF nº 017.999.825-05, residente e domiciliado em Buerarema/BA na

Rua 9, nº 390, Loteamento Jardim Pouso Feliz, CEP: 45.615-000, doravante denominado

simplesmente CONTRATANTE e, do outro lado, a Empresa G LIMA CONSTRUTORA LTDA ME,

Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 19.156.914/0001-74, com sede na

Cidade de Buerarema/BA, na Rua F, nº 106,  Bairro São Bento, CEP: 45.615-000, neste ato

representado na forma do seu Contrato Social, pelo Sr. Anderson Silva de Lima, brasileiro,  solteiro,

portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 03911198803, expedida pelo DETRAN/BA, inscrito no

CPF sob nº 024.474.165-47 e,  domiciliado em Buerarema/BA, com endereço na Rua F, nº 106, Bairro

São Bento, CEP: 45.615-000, celebram entre si o presente Termo Aditivo, com fulcro no art. 57, II da

Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Constitui finalidade precípua do presente termo a prorrogação do prazo de

vigência do Contrato nº 099/2018, cujo objeto é contratação de empresa especializada de Engenharia

para execução das obras de Pavimentação e Drenagem de Ruas do Município de Buerarema,

referente ao Contato de Repasse nº 847849/2017/MCIDADES/CAIXA.

PARÁGRAFO ÚNICO: A vigência do presente aditivo passa a ser de 06 (seis) meses a partir da data

de sua assinatura.

CLÁUSULA SEGUNDA: As despesas do presente aditivo, correrão à conta dos recursos

orçamentários e através da seguinte dotação, do orçamento vigente:

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5392A207FBE887C8FE878297F3E13424

terça-feira, 1 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

a) Poder: 02 – Poder Executivo

b) Órgão: 04 – Secretaria de Infraestrutura

c) Unidade Orçamentária: 01 – Secretaria de Infraestrutura

d) Atividade/Projeto: 1002 – Pavimentação e Drenagem de Praças e Ruas

e) Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações

f) Fonte de Recurso: 00 – Recursos Ordinários

                                  24 – Transferência de Convênios – Outros

                                  42- Royaltes / FEP / Comp. Exp. Rec. Minerais

PARÁGRAFO ÚNICO: O pagamento será efetuado pelo município através da emissão de Ordem

Bancária em conta identificada pelos seguintes dados indicados pela contratada: Banco do Brasil;

Agência 1673-X; Conta Corrente nº 16792-4.

CLÁUSULA TERCEIRA: Nos termos do art. 67 Lei nº 8.666/93, fica designado representante para

acompanhar e fiscalizar a execução contratual decorrente do acréscimo da demanda o servidor ISAAC

JOSÉ DOS SANTOS NETO – SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, devendo anotar em registro

próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução, indicando dia, mês e ano, bem como o

nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização

das falhas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as

providências cabíveis.

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas e ratificadas as demais condições e cláusulas do

contrato original, não modificadas, naquilo que não conflitarem com o presente aditamento.

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente aditivo em 02 ( duas ) vias de igual teor e forma.

Buerarema, 03 de Julho de 2019

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira                                              Anderson Silva de Lima
Prefeito                                                                                                     G Lima Construtora LTDA ME
Contratante                                                                                              Contratada

TESTEMUNHAS:

_____________________________________                        _________________________________________
CPF:                                                                                          CPF:

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5392A207FBE887C8FE878297F3E13424

		2019-10-01T15:26:14-0300